
Contacto

Teléfono +928 158800
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 893/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 01:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mogán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mogan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, Instalación y Mantenimiento de un Sistema Integral de Control Horario
de los Empleados Públicos del Ayuntamiento de Mogán

El objeto del presente contrato es para llevar a cabo el suministro de terminales, así como la instalación yDescripción 
mantenimiento de un sistema integral de control horario de los empleados públicos del Ayuntamiento de Mogán, para poder
llevar de forma eficaz y ágil el control del personal de este Ayuntamiento.
 Las prestaciones mínimas que deben incluirse
serán: 
 Servicio principal:
 Dispositivos de Control Horario (mínimo 10 dispositivos según especificaciones establecidas en el
PPT)
 Consulta de fichajes, gestión de solicitudes, permisos y licencias 
 Centro de Atención Usuario (CAU) 
 Soporte
parametrización de datos permanentes 
 Instalación y servicio técnico continuo.
 Registro de la jornada mediante fichaje web,
app móvil con o sin geolocalización, mediante baliza bluetooh, mediante terminal físico (huella y código pin), así como otros
que se pudieran ofrecer por la empresa adjudicataria y aceptado por el Ayuntamiento.
Valor estimado del contrato 68.544 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.006,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.408 EUR.

Clasificación CPV
35125200 - Sistemas de control horario y aparatos de registro para control horario.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: según clausula 10 del pliego administrativo

Lugar de ejecución
MOGÁN
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

http://www.mogan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.892,52 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MHP Servicios de Control SL
NIF B35664879
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda Alcalde J. Ramirez Bethencourt, 12
(35004) Las palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 928363834
Correo Electrónico juridico@mhp.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.290,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 34/24
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1ca0e19-bf0e-48ee-9ced-db2de3dd02eb

Motivación

Motivación La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada en fecha 06 de agosto de 2024, acuerda adjudicar el contrato
y requerir para formalizar el contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70cff095-9d86-45e6-99bc-be4511fdcd99
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1ca0e19-bf0e-48ee-9ced-db2de3dd02eb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1ca0e19-bf0e-48ee-9ced-db2de3dd02eb


Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Precio de la oferta más alta 43.214,79 EUR.No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MOGAN
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mogán

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación es abierto y la tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59
Observaciones: horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento de Mogán

Dirección Postal

Avda de la Constitución, nº 4
(35140) Mogán España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/05/2024 a las 10:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Mogán

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Archivo Electrónico nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Salón Actos Ayuntamiento de Mogán

Dirección Postal

Avda de la Constitución, nº 4
(35140) Mogán España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Baja de la Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

2 Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

3 Red Social de comunicaciónes
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

4 Estar en posesión del certificado del Sistema Nacional de Seguridad ENS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5 Acreditación de certificados ISO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ruSQlk%2BmGrnCf VQHDepjGQ%3D%3D

ID 0000013976960 |  2024-000878233 | Tue, 13 Aug 2024 01:05:24:012 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143590553391468730091128919570449049755 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ruSQlk%2BmGrnCfVQHDepjGQ%3D%3D

